
ROMÂNIA                                                                     
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TRITENII DE JOS

HOTĂRÂREA nr. 29
din 28.05.2024

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului general estimativ pentru
obiectivul de investiții

“Amenajare loc de joacă în sat. Colonia, comuna Tritenii de Jos, județul Cluj”

           Consiliul local al comunei Tritenii de Jos, județul Cluj, întrunit în ședința ordinară din 
data de 28.05.2024.

           Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-
economice și a devizului estimativ pentru obiectivul de investiții “Amenajare loc de joacă în sat 
Colonia, comuna Tritenii de Jos, județul Cluj”, inițiat de către dl. Dan Alexandru Iosif- Primar, în 
baza referatului de specialitate întocmit de dl. Viceprimar- Flaviu Chișu, cu avizul Comisiilor de 
specialitate nr. 1 și 2 ale Consiliului local,

Văzând prevederile:

Hotărârii  Guvernului  României  nr.  907  din  29  noiembrie  2016  -  privind  etapele  de
elaborare  și  conținutul-cadru  al  documentațiilor  tehnico-economice  aferente
obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;

-art. 129 alin.(4) lit ”d” din OUG nr. 57/2019 privid Codul Administrativ,
- art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind finanțele publice locale,
-a  Hotarârii  Guvernului  nr.  907/2016  privind  aprobarea  structurii  și  metodologiei  de

elaborare a Devizului General pentru obiective de investiții și lucrări de investiții, cu modificările
și completarile ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 129 alin (2) lit. ”b”, art. 139 alin (3) lit. ”d” și art. 196 alin (1)
lit.  ”a”  din  OUG  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  și  completările
ulterioare;

Consiliul Local al Comunei Tritenii de Jos
HOTĂRĂȘTE :

         
         Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici și devizul general estimativ pentru 

obiectivul de investiții “Amenajare loc de joacă în sat Colonia, comuna Tritenii de Jos, județul 
Cluj” în vederea asigurării unor activități fizice în aer liber necesare pentru sănătatea copiilor,  în 
valoare de 43.043,60 lei fără TVA, din care C+M= 3.600,00 lei.

         Art.2. Se aprobă suprafața de 90 mp care va fi alocată din curtea școlii pentru realizarea 
obiectivului.

         Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează primarul comunei și viceprimarul 
comunei.

   Art.4. Cu comunicarea prezentei se încredințează secretar general.       

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
                Aurel CECLAN                                                   Contrasemnează, 

       Secretar General al UAT Tritenii de Jos 
                                                                           Adina DEOȘEAN 

Consilieri total 13, prezenți 13, Voturi pentru 13.




